令和７年６月９日

報道関係者 各位

市川市議会事務局

事務局長  池田 孝広

市川市議会新議長の選出について

この度、市川市議会において、大久保たかし市議が、新たに議長に選出されま

したのでお知らせいたします。詳細につきましては、別添をご覧ください。

記

１．新議長

大久保たかし市議

以上

（問い合わせ）

議会事務局 庶務課

課長  藤城 好明

TEL 047-334-3710

新議長の経歴
第７６代

市川市議会議長
氏  名 大久保 たかし（オオクボ タカシ）

就任月日 令和７年６月９日

生年月日 昭和５３年１１月１６日 生 （４６歳）

所属政党 無所属

所属会派 未来市川

現 住 所 市川市八幡５丁目１６番２２号

【主な経歴】

１ 議員歴     平成２９年１１月、市川市議に初当選。以来連続３期
当選

          （Ｈ２９．１１．２７～現在）

２ 正副委員長歴等 建設経済委員長
         （Ｒ３．６．１５～Ｒ５．５．１）

         議会運営副委員長
         （Ｒ５．５．１８～Ｒ７．２．２７）

３ その他     環境文教委員
          （Ｈ２９．１２．１２～Ｒ１．５．１）
          （Ｒ１．５．１７～Ｒ３．６．１５）

          建設経済委員
          （Ｒ５．５．１８～現在）

決算審査特別委員

          （Ｈ３０．９．７～Ｈ３０．１０．２）
（Ｒ４．９．２～Ｒ４．９．１４）

資格審査特別委員
（Ｒ３．３．１１～Ｒ４．６．１０）

議会改革特別委員
（Ｒ５．９．１９～現在）

          市川市交通対策審議会委員
          （Ｒ１．５．１７～Ｒ５．５．１）

議会は、第７６代議長を選出しました。

	【市川市】市川市議会議長の選出について.pdf
	★07年度版　新議長の候補者等経歴(大久保たかし議員_).pdf
	大久保たかし議長.pdf